
2008. augusztus Követségi Hírek 
Külügyminiszteri elismerés az amerikai-magyar kapcsolatok építéséért  
Augusztus 25-én Göncz Kinga külügyminiszter három személyt tüntetett ki a 
Lánchíd-díjjal, köztük a magyar származású neves amerikai professzort, a 
Johns Hopkins egyetem tanárát, Charles Gatit. Ebben a megtiszteltetésben 
minden évben olyan kiemelkedő személyiségek részesülnek, akik sokat tet-
tek Magyarország nemzetközi elismertségéért. Gati professzor a magyar-
amerikai kapcsolatok építéséért és az amerikai Magyarország-kép formálása 
terén végzett több évtizedes munkája elismeréseként kapta a díjat. A díjáta-
dó ünnepségen részt vett Foley nagykövet, Szekeres Imre honvédelmi mi-
niszter, valamint több országgyűlési képviselő. 

Foley nagykövet leányok nemzetközi sakkversenyén  
Foley nagykövet harmincöt 6 és 16 év közötti leányhoz intézett beszédet au-
gusztus 22-én a 20. Kovács Zoltán Nemzetközi Sakkversenyen a budapesti 
Statisztika Sportcsarnokban. A leányok Magyarországot, Romániát, Német-
országot és Szerbiát képviselték. A verseny győztesének díja egy egyhetes 
utazás Amerikába, melynek keretében a díjazott részt vehet egy amerikai 
leányok számára rendezett sakkversenyen is.  Bővebben►    

Foley nagykövet a magyar PRT kontingens búcsúztatásán  
Augusztus 18-án Foley nagykövet a Honvédelmi Minisztérium vendégeként 
részt vett az Afganisztánba induló V. PRT kontingens búcsúztató ünnepségén 
Szolnokon. Foley nagykövet mellett jelen volt még a német, a bolgár és a 
szlovák nagykövet is. Szekeres Imre honvédelmi miniszter, az esemény házi-
gazdája beszédében bejelentette, hogy a magyar honvédség 27 páncélozott 
terepjárót kapott az USA-tól, valamint, hogy az amerikai hadsereg szakértői 
különleges kiképzésben részesítették az Afganisztánba induló tűzszerészeket, 
és a jövőben is részt vesznek majd kiképzésükben. Az ünnepség után Foley nagykövet Szolnok egyik leg-
nagyobb, az MH Béketámogató és Kiképző Központ (MH BTKK) mellett található általános iskoláját keres-
te fel, ahol felavatta a Floridai Légi Nemzeti Gárda 202-es, "Vörös Ló" repülőosztaga által épített játszó-
teret.  Bővebben►    

A Követség könyvadományt vett át pápai iskolák számára 
A Pápai Légibázison nemsokára elinduló Stratégiai Légi Szállítási Képesség 
program egyik kulcsfontosságú kérdése a bázison szolgáló katonák gyerme-
keinek oktatása. A Nagykövetség megvizsgálta annak a lehetőségét, hogyan 
lehetne a minőségi angol nyelvű oktatást segítendő angol nyelvű tanköny-
vekhez és segédanyagokhoz hozzájutni a Védelmi Minisztérium által Európá-
ban üzemeltetett olyan iskolákból, melyek a közelmúltban szűntek meg. Az 
egyik iskola lerakatában nagyszerű taneszközökre bukkantak, melyeket az 
amerikai Védelmi Minisztérium a Követségnek ajándékozott. A Nagykövet-

ség jogszerűen átadja majd a tankönyveket és oktatási segédeszközöket a megfelelő pápai oktatási ha-
tóságoknak.  Bővebben►    

Követségi sátor a Sziget Fesztiválon 
Augusztus 13. és 17. között a Nagykövetség infor-
mációs sátrat állított fel Európa egyik legnagyobb 
nyári fesztiválján, a Szigeten. A sátorban a Követ-
ség munkatársai, illetve három oktatási tanácsadó 
szervezet - a Fulbright Bizottság, a Nemzetközi 
Oktatási Intézet, valamint a Magyar-Amerikai Vál-
lalkozási Alap - képviselői adtak felvilágosítást 
azoknak, akik szeretnének az Egyesült Államokba 

utazni, illetve ott tanulni. A Követség minden nap tematikus programot szerve-
zett az amerikai kultúra különböző aspektusainak népszerűsítésére (zene, tánc, 
sokszínűség, sport és választások) és olyan interaktív tevékenységekbe vonta 
be a fiatalokat, amelyek segítségével közelebbről ismerhették meg Amerikát.  
Bővebben►     
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A Floridai Légi Nemzeti Gárda Szolnokon dolgozik                 
Július 29-én megérkezett Ferihegyre a Floridai Légi Nemzeti Gárda 
202-es, "Vörös Ló" repülőszázadának első osztaga. Az építőszázad 
a légierő széleskörű építési képességekkel rendelkező egysé-
ge. Minden osztag két hetet tölt majd Magyarországon, és egy sor 
javítási és építési feladatot hajt végre a szolnoki MH Béketámoga-
tó és Kiképző Központban. Bővebben►   

A Yale Egyetem nyári gyakornoki programja  
Foley nagykövet július 30-án részt vett a Ludwig Múzeumban 
megrendezett Yale Club fogadáson. Az eseményen azokat a Yale-
diákokat ünnepelték, akik ezen a nyáron Budapesten dogoztak az 
egyetem gyakornoki programjának keretében. A fogadáson a diá-
kok megosztották a résztvevőkkel budapesti élményeik és tapasz-

talataik legjavát, majd megtekintették a múzeumot.  Bővebben►   

A nagykövet és az ügyvivő megemlékezett a Roma Holokausztról  
Augusztus 1-jén Foley nagykövet részt vett a 
Roma Holokauszt Emléknapon, melyet az Orszá-
gos Cigány Önkormányzat budapesti székházá-
ban rendeztek meg. A nagykövet beszédében a 
tolerancia fontosságát hangoztatta, emlékeztet-
ve arra, a Holokauszt fő üzenete a „Soha töb-
bé!”.  Bővebben►  

Jeffrey Levine ügyvivő augusztus 2-án  részt vett 
a Holokauszt Emlékközpont által szervezett  

Roma Holokauszt megemlékezésen. A Holokauszt Múzeumban megtartott emlékezést követően az ügyvi-
vő és a többi résztvevő a Nehru parkba ment, ahol Levine úr beszédet mondott a Romédia Alapítvány 
emlékünnepségén. Bővebben►  

A nagykövet ellátogatott a roma ifjúsági táborba 
Július 25-én Foley nagykövet felkereste a fonyódligeti nyári tábort, amelyben 
kiváló tanulmányi eredményeket elért roma tanulók vakációznak. A tábor 
megtekintése után a szervező Napkerék Egyesület meghívására - indiai és 
indonéziai kollégájával együtt - balatoni hajókörútra indult a gyermekek-
kel. A hajón a nagykövet rövid beszédet mondott a tolerancia fontosságáról, 
és arra biztatta a gyermekeket, hogy folytassák tanulmányaikat. Bővebben►   

A nagykövet az amerikai-magyar kereskedelmi kapcsolatok előmozdításáért 
Foley nagykövet  július 23-án részt vett a Budapest Bank békéscsabai Bank-
műveleti Központja új, 3000 négyzetméteres szárnyának megnyitóján. A 
Bankműveleti Központ a minap vette fel 400. alkalmazottját. Az alkalmazot-
tak száma várhatóan 700-ra emelkedik majd 2009 végére. Az avatási ün-
nepség előtt Foley nagykövet a Városházán találkozott Vantara Gyula pol-
gármesterrel, akivel az amerikai cégek békéscsabai kereskedelmi lehetősé-
geiről beszéltek. A nagykövet aggodalmát fejezte ki a Magyar Gárda térség-
beli tevékenységével kapcsolatban. Később Foley nagykövet Patricia 
Gonzalez kereskedelmi tanácsos kíséretében meglátogatta a Guardian Oros-
háza Üveggyárat, a Guardian Industries leányvállalatát.   Bővebben►   

"Romák és barátaik" nyári ifjúsági tábor a toleranciáért  
Július 31-én April Foley nagykövet ellátogatott a 
Nagykövetség által szponzorált balatonlellei nyári 
táborba. Negyvenkét 12-14 év közötti fiatal, vala-
mint nyolc pedagógus táborozott itt egy hétig Ma-
gyarország minden részéből. A gyerekek különbö-
ző játékokban, sportokban, illetve drámapedagógi-
ai és művészeti csoportokban vettek részt, ame-
lyek az etnikumok közötti megértést, az empátiát 
és a toleranciát erősítik. A táborozók mindannyian 

az angol nyelv segítségével kommunikáltak egymással a programok során. A 
diákokhoz intézett rövid beszédében Foley nagykövet arra biztatta őket, hogy 
tegyenek "egy lépést egy olyan jövő felé, ahol az ész legyőzi az intoleranciát, 
és a kiválóság legyőzi a szélsőségeket".  Bővebben►   
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A nagykövet tisztelettel adózott a magyar zsidók megmentésére szervezett akciónak 
Foley nagykövet részt vett a Carl Lutz Alapítvány július 24-i ünnepségén, 
melyen arról emlékeztek meg, hogy a Svájci Követség Idegenérdek-
képviseletének Kivándorlási Osztálya irodát nyitott és 1944-től kezdődően 
segítette a magyar zsidók emigrálását Palesztinába. Foley nagykövet, Svájc 
nagykövete és az Izraeli Nagykövetség követtanácsosa koszorút helyezett el 
Carl Lutz emléktáblájánál.  Bővebben► 

Előretekintés 
Ösztöndíj-felhívások  
Reagan-Fascell Demokrácia Ösztöndíj 
Ez az ösztöndíj elsősorban új és feljövőben lévő demokráciák gyakorlati és elméleti szakembereinek szól. 
A gyakorlati szakembereknek öthónapos ösztöndíjat ajánl a program arra, hogy a demokrácia építését 
szolgáló stratégiájukat és technikájukat fejleszthessék. Az elméleti szakemberek 5-10 hónapos ösztön-
díjra pályázhatnak publikációjuk megírásához szükséges kutatások támogatására.  Bővebben► 

Vezetői továbbképzés a Harvard Egyetemen     Bővebben► 
A Magyar-Amerikai Vállalkozási Ösztöndíj Alap (HAESF) 2008 őszén új szakmai ösztöndíj-programot indít 
Executive Education Program néven, melynek célja magyarországi közép- és felsővezetők továbbképzése 
a John F. Kennedy School of Government és a Harvard Business School executive programjaiban.   

Joey Calderazzo és a Transform Quintet koncertjei                                   The Transform Quintet► 
Az amerikai jazz-zongorista, Joey Calderazzo és a Transform Quintet öt koncertet ad Magyarországon: 
IX.10. és 14. Budapest Jazz Club (VIII. Múzeum u. 7.); IX.11. Nyíregyházi Főiskola; IX.12. egri Gárdonyi 
Géza Színház; IX.13. győri zsinagóga. A Nagykövetség örömmel támogatja a koncertsorozatot. 

Hírek Washingtonból 
A grúziai krízis megkérdőjelezi Oroszország politikáját, mondta Rice külügyminiszter  
A katonai lépések ellentétben állnak Medvegyev partnerségi elképzeléseivel    Bővebben angolul► 
David I. McKeeby, az USA Külügyminisztériumának tudósítója (VIII. 22.) 

A grúziai helyzet és hatása a Kaukázusra   Bővebben angolul► 
Matthew Bryza, az európai és eurázsiai ügyekért felelős helyettes külügyi állam-
titkár tájékoztatója a washingtoni Külföldi Újságírók Sajtóközpontjában. (VIII 19.) 

Rice külügyminiszter: Iránymutatás tárgyalások útján Grúziában 
Daniel Fried, európai és eurázsiai ügyekért felelős külügyi államtitkár bejegyzése a 
DipNote-ba, az USA Külügyminisztériumának hivatalos blogjába. Bővebben angolul► 

További információ: 
America.gov► 

Új kiadványok 
eFolyóirat: A hit szabadsága: Vallási kisebbségek az USA-ban   Kiadványhoz► 
Az emigránsok több hulláma különféle vallások hívőit hozta az USA számos közössé-
gébe. Ez a kiadvány azt vizsgálja meg, hogyan alkalmazkodott a nemzet ezekhez a 
demográfiai változásokhoz, hogy hű maradhasson a vallásszabadság elvéhez. 

IRC hírlevelek:  Környezetvédelem►   Védelempolitika, NATO és válasz a terrorizmusra►   

Az új elnök valószínűleg nem változtat az USA európai politikáján    
Domenick DiPasquale, tudósító                                         Bővebben angolul► 
Bár a demokrata Barack Obama és a republikánus John McCain nézetei 
jelentősen különböznek olyan fontos nemzetbiztonsági kérdésekben, mint pl. 
Irak, Európát illetően mindkét elnök-aspiráns álláspontja abba a tág 
konszenzusba illeszkedik, ami az USA politikáját hagyományosan meghatározta 
a régióban. A különbségek apróságokban és a súlypontokban vannak.   

Tájékoztató a demokrata elnökjelölő konvencióról – Az Obama kampány 
Tartotta Joe Lochart, Clinton elnök volt sajtótitkára, a Glover Park Group alapítója, politikai stratéga az 
Külföldi Újságírók Sajtóközpontja szervezésében; Denver, Colorado, augusztus 26.  Bővebben angolul► 

Ablak a demokrata elnökjelölő konvencióra   Bővebben angolul► 
A Rhode Island-i Kim Ahern napi beszámolója arról, milyen is demokrata delegáltnak lenni. 

További információ a választásokról (angol nyelven):  America.gov► 
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